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Svar på motion (-) om regler för hur barn till mindre bemedlade
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Förslag till beslut
Motionen avslås.

BesIutsn ivå
Kommunfullmäktige

Sammanfattning
Henrik Paulsen (-) har i en motion föreslagit att ett lämpligt organ ska ta “fram regler för
hur barn till mindre bemedlade föräldrar kan få ekonomiskt stöd av kommunen för att
kunna delta i de aktiviteter som av kommunen finansierade skolor anordnar utanför den
normala skolgången”.

De regler som finns i skollagen begränsar möjligheterna att anordna aktiviteter som
innebär att vårdnadshavaren ska betala mer än en obetydlig kostnad. 1 de fall skolan
väljer att ordna sådana aktiviteter ska kostnaden täckas av skolans medel.

Socialkontoret arbetar med att förtydliga hur barnperspektivet ska tillämpas i riktlinjerna
för ekonomiskt bistånd och förnyade rutiner för ekonomiskt bistånd och hembesök i
långvarigt biståndsberoende barnfamiljer. Detta, tillsammans med ändrade regler i
socialtjänstlagen från och med juli 2014 angående fritidsaktiviteter för barn, innebär att
barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får möjlighet till ekonomiskt
stöd av kommunen för att delta i aktiviteter utanför skolan.

Bakgrund
Socialnämnden besvarade motionen 16 oktober 2012, § 91. Därefter överlämnades
motionen till kansli- och utvecklingsavdelningen för beredande av svar till
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Hösten 2012 behandlade socialnämnden en
delrapport från socialkontoret om extra tilldelade medel för långvarigt bidragsberoende
familjer. Slutrapport i ärendet planerades till hösten 2013. Då rapporten från
socialkontoret och motionen från Henrik Paulsen hade starka beröringspunkter
beslutades att avvakta med motionssvaret tills slutrapporten behandlats i socialnämnden.

Besöksadress: Skogsbovägen 9—11, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
Växel 08-570 470 00 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • Org.nr. 01-212000-0035



p TjänsteskrveIse
VÄRMDÖ KOMMUN Diarenummer

12KS/0194 Sid 2(4)

Ärendebeskrivning

Skolan
Enligt skollagens bestämmelser och skolinspektionens praxis får en obetydlig kostnad
tas ut av eleven för vissa aktiviteter. Kostnader som inte a obetydliga ska täckas
antingen via skolans medel eller genom att elever helt frivilligt samlar in pengar.
Motsvarande gäller för fristående skolor.

Samlar elever på en skola in pengar till en aktivitet som är en del av utbildningen, ska
denna vara öppen för alla elever oavsett om vårdnadshavarna bidrar eller inte.
Det är inte godtagbart att skolan erbjuder ett kostnadsfritt alternativ för de elever vars
vårdnadshavare inte vill eller kan betala för aktiviteter som är en del av utbildningen.
Bidraget från vårdnadshavare måste både vara och framstå som helt frivilliga.1

Socialkontorets rapport
“Slutrapporten om extra tilldelade medel för långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i
Värmdö” konstaterar att barn i familjer som lever med långvarigt ekonomiskt bistånd
har behov som behöver uppmärksammas mer. Förnyade arbetssätt behövs på
socialkontoret. Socialkontoret har sammanställt en åtgärdsplan för långvarigt
biståndsberoende barnfamiljer som ska säkerställa att barnens behov och situation
uppmärksammas.

Bland åtgärderna märks:
• Förtydliga hur barnperspektivet ska tillämpas i riktlinjerna för ekonomiskt

bistånd.
• Se över rutiner för handläggning av ärenden med ekonomiskt bistånd.
• Arbeta med tolkning av barnperspektivet och hur det ska beaktas generellt och

individuellt i ärenden.
• Arbeta med fallbeskrivningar för att uppnå ett gemensamt synsätt kring

bedömningar utifrån ett barnperspektiv.
• Skriva rutin för hembesök i långvarigt biståndsberoende barnfamiljer.
• 1 samband med hembesök ska föräldrar informeras om möjligheter att ansöka om

det grundläggande barnen har behov av.
• Fortsätta specialisering av handläggare utifrån flyktingkompetens.

Från 1juli 2014 gäller regeringens beslut om ändring i socialtjänstlagen 4 kap 1 § om
barns fritidsaktiviteter. Högsta belopp för beviljande av bistånd kan uppgå till 3 000
kronor per barn och år. Detta säkerställer att barn i långvarigt biståndsberoende
barnfamiljer har möjligheter att delta i fritidsaktiviteter.

Bedömning
En avgiftsfri skola är av stor betydelse för många av kommunens innevånare. Alla barn
ska kunna delta i samtliga aktiviteter som för- och grundskola anordnar oavsett
föräldrarnas ekonomiska situation. Vid enstaka tillfällen får en “obetydlig kostnad” tas
ut av skolan i samband med utflykt eller annan aktivitet enligt skollagens bestämmelser.

‘Informationsbiad från Skolinspektionen, Avgifter i skolan, 2011-12-07.
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De regler som finns i skollagen begränsar möjligheterna att anordna aktiviteter som
innebär att vårdnadshavaren ska betala mer än en obetydlig kostnad. 1 de fall skolan
väljer att ordna sådana aktiviteter ska kostnaden täckas av skolans medel. Den skolpeng
som utgår till skolorna är avsedd att användas till de aktiviteter skolan väljer att anordna.

Socialkontoret arbetar med förtydligande av barnperspektivet och förnyade rutiner för
ekonomiskt bistånd och hembesök i långvarigt biståndsberoende barnfamiljer. Detta bör,
tillsammans med ändrade regler i socialtjänstlagen angående fritidsaktiviteter för barn,
innebära att barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får ekonomiskt
stöd av kommunen att delta i aktiviteter utanför skolan.

Henrik Paulsens (-) motion om att ett lämpligt organ ska ta “fram regler för hur barn till
mindre bemedlade föräldrar kan få ekonomiskt stöd av kommunen för att kunna delta i
de aktiviteter som av kommunen finansierade skolor anordnar utanför den normala
skolgången” bör därför avslås.

Ekonomiska konsekvenser
Enligt regeringens proposition Fritidspeng för barn i hushåll med försörjningsstöd (prop.
20 13/14: 168) kommer kommunerna att kompenseras för de ökade kostnader som
förändringen i socialtjänstlagen innebär. 1 budgetpropositionen för 2014 har föreslagits
att 41 miljoner kronor anslås för 2014 för den aviserade reformen och 81 miljoner
kronor årligen från och med 2015.

Konsekvenser för miljön
Ärendet har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Vid enstaka tillfällen får en “obetydlig kostnad” tas ut av skolan i samband med utflykt
eller annan aktivitet enligt skollagens bestämmelser. 1 övrigt finansieras aktiviteter i
samband med skolgången inom ramen för skolpengen.

Barn till mindre bemedlade föräldrar får i större utsträckning ekonomiskt stöd av
kommunen för att delta i aktiviteter genom ändrade regler i socialtjänstlagen. Ändrade
rutiner på socialkontoret innebär också att barn i utsatta familjer uppmärksammas
ytterligare.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen med stöd av information
från socialkontoret.

Handlingar i ärendet
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej

1 Motion från Henrik Paulsen (-) Biläggs
2 Slutrapport om extra tilldelade medel för långvarigt Biläggs

bidragsberoende barnfamiljer i Värmdö
3 Beslut i socialnämnden 2014-02-27 § 13 Biläggs
4 Tj änsteskrivelse socialkontoret 2014-02-27 Biläggs
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Motion till Värmdö kommunfullmäktige.

Vid sammanträde i kommunfullmäktige den 23 mars 2012 fanns ett ärende angående taxor för
Värmdö kulturskola. Flera ledamöter var motståndare till att ta beslut om dessa taxor eftersom
de befarade att detta skulle kunna innebära att barn till mindre bemedlade föräldrar inte skulle
kunna delta på aktiviteterna ifråga, nämiigen workshop och dagläger.

Samtidigt har det under lång tid, inte bara i Värmdö kommun utan även i andra kommuner,
förekommit diskussion kring hur olika fritidsaktiviteter i den vanliga skolan ska finansieras.
Frågan har varit om skolan får arrangera till exempel bussresor till något intressant
utflyktsmål och för detta ta ut en kostnad. Tillåtligheten av detta har ifrågasatts då inte alla
föräldrar har råd att låta sina barn delta på dessa aktiviteter.

Det lär pågå diskussioner i socialnämndens regi kring hur problemen i nästföregående stycke
ska kunna hanteras. HL1r dessa diskussioner utvecklar sig och eventuellt vilka beslut de
resulterat i har det inte givits något närmre besked om.

Enligt min mening är det viktigt att det arrangeras aktiviteter för barn som ligger utanför de
dagliga aktiviteterna i den vanliga skolan. Samtidigt är det viktigt att alla barn ska kunna delta
vid dessa aktiviteter oavsett föräldrarnas ekonomiska situation.

För att ge frågan den status en hantering i kommunfullmäktige innebär och för att få fart i det
arbete som, enligt ovan, lär pågå föreslår jag

- att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att tillse att lämpligt organ tar fram
regler för hur barn till mindre bemedlade föräldrar kan få ekonomiskt stöd av kommunen för
att kunna delta i de aktiviteter som av kommunen finansierade skolor anordnar utanför den
normala skolgången.

Värmdö den 20 april 2012

Henrik Paulsen (C)




